CCCLVI 

vers 1126 

Brice fils de Baudouin de Vern, Hildeburge sa mère et Rivallon son oncle, font 
religieuse sa fille Esteïal et donnent à l’abbaye du Ronceray les dîmes partagées avec 
Geoffroy d’Iré et Normand le Ferle à Gatinay et au  manse des colliberts, à condition 
d’inscrire Baudouin au martyrologe du Ronceray ; Esteïal viendra au Ronceray sur son 
destrier et y servira toute sa vie durant l’Agneau époux des vierges et éventuellement sa 
mère, mais si cette dernière ne vient pas au Ronceray, son nom sera inscrit au 
martyrologe de l’abbaye. 

Quicquid agitur, quia transitorium est sub tempore Hydeburgis abbatisse, multoeiens 
nebulis oblivionis obfuscatur. Commendemus igitur litterarum noticie , ad posteritatis 
memoriam, quod Britius Bauduini de Verno et mater sua Hyldeburgis, uxor videlicet 
Bauduini et Rivallonus frater suus faciunt sanctimonialem filiam ipsius Bauduini in 
monasterio Mariae Caritatis ; et donant, et per juncum in manibus abbatisse ab eis 
positum, Deo et S. Marie et sanctimonialibus in eodem monasterio in perpetuum 
serventibus, illam partem decime de Verno quam Bauduinus partiebatur cum Gaufrido 
de Ireio et alteram partis alterius decime, quam Baudoinus partiebatur cum Normanno 
Ferlo, scilicet de Gastinéio et de mansura collibertorum : tali pacto quod Bauduinus 
ponatur in martirologio et mater sua et alia generatio ponetur in ejusdem monasterii 
beneficio. Puella autem, filia Bauduini, veniet ad monasterium, sicut constitutum est, 
cum suo palafredo et sua caritate, et efficietur sanctimonialis agno virginum sponso 
quod adduxerit servitura. Mater vero ejus si habitum mutare voluerit, veniet ad 
monasterium cum palafredo suo et caritate sua, et similiter recipietur ; sin autem in 
martirologio, sicut vir ejus, ponetur. De decima ita fiet : Britius filius Bauduini de 
Verno faciet fideliter coadunare istam decimam, et coadunator faciet fidem abbatisse et 
sanctimonialibus ; et aliquis homo ejusdem monasterii, per manum abbatisse, triturabit 
decimam et sic fideliter reportabitur ad monasterium. Hoc fuit factum et confirmatum in 
capitulo S. Mauricii, in presencia domni Ulgerii, presente abbatissa et sanctimonialis, 
scilicet:  Burgundia matre Adelardi de Castello Gunterii et Amelina de Choleto, in 
quarum manibus juncus doni supradicti fuit positus ; videntibus et consentientibus : 
Goffrido de Engreia S. Mauricii decano, et Richardo de Laval archidiacono et aliis 
ejusdem ecclesie canonicis. Hoc viderunt et audierunt : Raginaudus Rufus, Guichardus 
filius Hamonis, Loellus Ferlus, Mauricius filius Bernardi filii Radulfi, Albinus de 
Buignum, Giredus de Saceio, Halocus, Rainerius canonicus, Lambertus de S. Laurentio, 
Marquirius filius Almauguini, Guido de Super Pontem, Garinus Losdun, David de 
Castello Brientii, Burgevinus, Barbotus vicarius et alii multi. Facta fuit carta hujus 
conventionis anno ab incarnatione domini MCXXVI, inditione I 
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Annexe VII